
Požadavky na obsah a strukturu pedagogického deníku 

Vychovatelství  - magisterské studium, 2. ročník, Seminář k praxi 3 (VSOV3), Seminář k 

praxi 4 (VSOV4) 

 

1. Popis praxe a organizace 

a. Popis organizace, v níž student praxi vykonává, právní subjektivita organizace, 

zdůvodnění výběru organizace, studentova motivace a očekávání 

b. Popis činností, které student na praxi vykonává, jejich časová dotace, počet klientů, 

se kterými v průběhu praxe pracoval 

2. Pedagogická činnost (priorita v zimním semestru)  

a. Pozorovací archy – záznamy pozorování z hospitací (dobrovolný úkol) 

b. Přípravy na lekce, které student zpracoval 

c. Materiály k lekcím, které student připravil 

d. Reflexe lekcí – individuální, skupinové, případně od supervizora 

e. Celkové zhodnocení praxe z hlediska přínosu pro studenta 

3. Manažerská činnost (priorita v letním semestru) 

a. Analýza pedagogických dokumentů organizace (ŠVP, plán výchovné práce, výroční 

zpráva školy nebo jiné organizace,…) 

b. Analýza plánu rozvoje organizace (strategický marketingový plán, rozvojový program 

organizace,…) 

c. Analýza problémů řízení organizace (personální řízení a vedení, finanční řízení, 

marketingové řízení, platná legislativa, vnitřní předpisy, organizační struktura) 

d. Hodnocení organizace, SWOT analýza organizace 

 


